
　国土交通省九州地方整備局の管内各事務所は、国土交通行

政の円滑な推進に功績のあった個人・団体を表彰する2020

年度国土交通行政功労表彰の受賞者を発表した。他の模範と

なる工事や業務を担当した優秀現場代理人や優れた技術力で

工事を完成させた優良施工業者などを表彰するもの。

　県内関係事務所では、武雄河川事務所３人 社、佐賀河川

事務所３人３社、佐賀国道事務所２人35社、筑後川河川事

務所８人 社、有明海沿岸国道事務所８社、国営海の中道海

浜公園事務所３社―となっている。

　平素より国土交通行政にご理解とご協力を賜

り厚く御礼申し上げます。

　新型コロナウイルス感染予防・拡大防止の観

点から、予定していました表彰式については中

止させていただきました。大変残念ではござい

ますが、国土交通行政に貢献頂きました受賞者

の皆様には改めまして感謝申し上げます。

　今年度は、出水時に職責を全うされた水閘門操作員の方々へ感謝状を、

昨年度当事務所が発注した工事、業務の中で優秀な業績をおさめた企業、

個人の方々、昨年８月の豪雨による災害や油流出事故に対し復旧作業・支

援にご尽力いただいた方々へ表彰状を贈らせていただきました。

　特に昨年の災害時に、大変な混乱のなか関係の皆様には昼夜問わず対応

していただきました。深く感謝いたします。今年も球磨川など各地で豪雨

による災害が発生しており、地域の安心・安全に対して、地域の皆様方の

関心もこれまでになく高くなっております。

　事務所といたしましても、河川整備計画や六角川水系緊急治水対策プロ

ジェクトを着実に進め、県、流域市町と連携・協力し、住民の生命と財産

を守るとともに地域の安心・安全の確保に努めてまいります。今後ともご

協力をよろしくお願い致します。

　「令和２年７月豪雨」により熊本県人吉・球

磨地方並びに、九州や中部地方等の各地で被災

された皆様に心よりお見舞い申し上げるととも

に、被災地の一日も早い復興をお祈り申し上げ

ます。

　例年、国土交通行政功労者表彰につきまして

は、受賞者の皆様にお集まり頂き、表彰式を行

っておりますが、新型コロナウイルス感染予防・拡大防止の観点から、表

彰状を郵送することで表彰式に代えさせていただきました。

　この表彰は、佐賀国道事務所管内において、国土交通行政の円滑な推進に

貢献頂いた皆様の功績を称えると共に、今後の奮闘に期待するものでもあ

ります。

　建設業は、地域を支える非常に重要な役割を担っています。公共工事を

受注し、施工して頂くだけでなく、災害発生時には、いち早く現場で活動

し、復旧復興にご協力頂いています。「令和元年８月豪雨」においても、

多くの建設業者様にご尽力頂いたおかげで早期復旧を実現することができ

ました。いざという時に現場力を発揮するのは地域の建設業者の皆様だと

思います。我々発注者も、日頃から皆さんと意見交換し、協力し合いなが

ら、「よりよい佐賀」を目指していきたいと思います。

　最後に、皆様の益々のご活躍を心より祈念いたしまして、私の挨拶とさ

せて頂きます。


